
 

Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina 

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – Florianópolis, SC 

Cep: 88035-001 – Fone (48) 3664 8000 – www.udesc.br    
 

 
 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 53/2020 – CAP 

 
  

Homologa Termo de Cooperação que entre si celebram 
a Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina 
– UDESC e a Associação Hospitalar Lenoir Vargas 
Ferreira (AHLVF). 
 

 
A Presidente da Câmara de Administração e Planejamento - CAP, do Conselho Universitário, da 
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições, 
considerando a deliberação do Plenário relativa ao Processo n° 3119/2018, tomada em sessão de 06 
de outubro de 2020,  
 

 
R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º Fica homologado o Termo de Cooperação que entre si celebram a Fundação 
Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC e a Associação Hospitalar Lenoir Vargas 
Ferreira (AHLVF), tendo como objeto o estabelecimento regular das atividades de ensino (atividades 
teórico-práticas estágio curricular supervisionado), pesquisa, extensão e assessoria técnico-
pedagógica, relacionadas às graduações em ciências da saúde, programas de pós-graduação 
(especializações, mestrados, doutorados e residências) e outras áreas do conhecimento da UDESC. 

 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data. 
 
Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
Florianópolis, 06 de outubro de 2020. 
 
 
 
Marilha dos Santos 
Presidente da CAP 
 

 


